
 

1 
 

 

 

KONTAKT: 556 623 304, 556 623 395, kl.: 3395, 3304, kontaktní formulář  

na www.odboryautosvetla.cz, email jana.hudakova_ext@plasticomnium.com, 

jan.orlita@plasticomnium.com 

 

ZMĚNA VE VEDENÍ ZÁKLADNÍ ORGANIZACE  

Z důvodu odchodu předsedy ZO Pavla Zeleného do řádného důchodu a jeho rezignaci na všechny 
funkce proběhla na zasedání ZV dne 25.6.2024 volba nových funkcionářů.  
Zároveň byl osloven dle volebního řádu první nepostupový kandidát z řádných voleb. 
Novým předsedou ZO se stal Jan Orlita a novým členem ZV se stal Roman 
Klumpler.  
Rozdělení dalších funkcí v přiloženém materiálu. 
 

ZASEDÁNÍ EVROPSKÉ ZAMĚSTNANECKÉ RADY OP MOBILITY  

Předseda Pavel Zelený společně s předsedou ZO Rychvald Radkem Vašíčkem se zúčastnili zasedání 
Evropské zaměstnanecké rady v Paříži ve dnech 18.6.-20.6. Na toto zasedání jsme byli pozváni 
poprvé, získali jsme základní informace o dalším fungování OP mobility a kontakty na zástupce 
zaměstnanců v ostatních firmách OP mobility. 
 

NOVÉ BENEFITY ZAMĚSTNAVATELE  

Příspěvek zaměstnavatele na DIP (dlouhodobý investiční produkt) – tento nový benefit je platný 
k 1.7., byl vyjednán na základě podnětu odborové organizace v letošním kolektivním vyjednávání, 
bližší informace najdete ve směrnici LP-CZ-HR-00.138 
 
Podpora zaměstnanců při čerpání mateřské, adopční a otcovské dovolené, směrnice LP-CZ-HR-
00.139 – účinné od 22.4.2024. Mateřská dovolená je prvních 16 týdnů placená 100% a otcovská  
je dalších 14 pracovních dní mimo zákonnou placená také 100%. 
 

VÁNOČNÍ PRAHA 23.11.-24.11.2024 

 
*MUZIKÁL TRÓJA – divadlo Broadway 23.11. 2024 od 18,00  
(pěšky divadlo od botelu 30 minut, nebo PID cca 20 minut) 
*Nocleh se snídaní - BOTEL ADMIRÁL 
*odjezd po snídani v neděli v 10 hodin , cca 2-3 hod.zastávka v Brně. 
Cena zahrnuje dopravu, nocleh se snídaní a vstupenku na muzikál. 
 
Cena odborář 1700 Kč, rod.př. (max 1) 2000 Kč. 
Cena neodborář 2300 Kč, rod.př. (max 1) 2600 Kč. 
 
PŘIHLÁŠKY PŘIJÍMÁME OD 10.6.DO 20.8. – VYBRANÍ ZÁJEMCI BUDOU ZVEŘEJNĚNI V ZÁŘÍ  
V DŮVĚRNÍCÍCH. PLATBY BUDOU NA ÚČET ODBORŮ. NENÍ MOŽNÁ PLATBA BENEFIT. 

ČERVENEC 2024 

ZO OS KOVO AUTOSVĚTLA NOVÝ JIČÍN 

http://www.odboryautosvetla.cz/
mailto:jana.hudakova_ext@plasticomnium.com
mailto:jan.orlita@plasticomnium.com


 

2 
 

FOTBAL POL – HANON – 9. ROČNÍK  

 
Sportovní komise připravuje fotbalové tradiční utkání „O PUTOVNÍ POHÁR 
PŘEDSEDY ODBORŮ“, mezi ZO OS KOVO Hanon Systems a ZO OS KOVO 
AUTOSVĚTLA. 
Uskuteční se v pátek 6.9.2024 od 16,00  na HŘIŠTI TJ SOKOL ŽILINA.  
Zájemci – fotbalisti, kontaktujte Petra Vahalíka, tel. 556623529 
 

LETNÍ TÁBORY, ŠKOLY V  PŘÍRODĚ, LETNÍ SOUSTŘEDĚNÍ  

 
Žádosti o příspěvky odevzdejte nejpozději do středy 4. září.  
JAKO ŽÁDOST O PŘÍSPĚVEK PŘIJÍMÁME POUZE ORIGINÁLY: 

• Náš formulář ( najdete ve formulářích na WWW.ODBORYAUTOSVETLA.CZ, 
nebo na boxech na vrátnicích) 

• Příjmový doklad o zaplacení s razítkem pořadatele (musí být uvedeno jméno 
dítěte, termín akce a místo). 

• Potvrzení pořadatelů, kde je uvedeno přijetí platby (musí být uvedeno také 
jméno dítěte, termín akce a místo). 
ŽÁDOST NENÍ POTVRZENÍ VYSTAVENÉ PRO ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNU!!!! 
 
ŽÁDOSTI ODEVZDÁVEJTE AŽ PO USKUTEČNĚNÍ POBYTU (POTVRZENÍ POŘADATELE OBSAHUJE 
ÚDAJ O ÚČASTI A USKUTEČNĚNÍ AKCE) 
Výše vyplaceného příspěvku bude do výše zaplacené částky, maximálně 1500 Kč, převodem  
na váš účet nejpozději 9.září. 
 

VINNÝ SKLÍPEK ČEJKOVICE 19.10-20.10.2024 

 

Hrad Děvičky, templářské sklepy v Čejkovicích, vinný sklípek a zámek 

Milotice…to vše s polopenzí a noclehem, včetně degustace, vstupů. 

Cena odborář 1900 Kč, rod.př. 2300 Kč 

Cena neodborář 2700 Kč, rod.př.3100 Kč 

 

VRATKA PENĚZ ZA ZÁJEZD PŘI STORNU POUZE NA ZÁKLADĚ PŘEDLOŽENÍ ZPRÁVY 

LÉKAŘE. 

PŘIHLÁŠKY PŘIJÍMÁME POUZE DO 19.7. 

 

TURNAJ V NOHEJBALE 

Alliance laundry systems Příbor pořádá 14. září na Kopřivnickém 
volejbalovém hřišti turnaj v nohejbale o putovní pohár. 
Na tuto akci firem z okolí jsme také pozváni. 
Hledáme zájemce, kteří chtějí v nohejbalovém turnaji reprezentovat svou 
firmu. 
Jednalo by se o dvě až tři mužstva z každé firmy. 
Zájemci hlaste se na tel.č. 556623395, případně na email 
petr.vahalik@opmobility.com 

http://www.odboryautosvetla.cz/
mailto:petr.vahalik@opmobility.com


 

3 
 

SZCZYRK – INFORMACE K ZÁJEZDU 28.9 -29.9.,ODJEZD 6,30 OD VRÁTNICE 

 
V sobotu cestou zastavíme v obci Brenna. 
Zájemci si zde vystoupí a budou mít možnost využít 
některou z mnoha tras  v délce 15-21 km, možná je i 
kombinace s lanovkou. Cílem cesty je dojít na 
ubytování do Szczyrku. Ostatní mohou dojet až do 
Szczyrku a využít lanovku na vrchol Skrzyczne.  
Také je možnost vydat se na okruhy v blízkém okolí 
Szczyrku, případně si projít centrum.   
Večer bude možnost využít v hotelu vířivku a sauny  
pro ubytované hosty mezi 17-21 hodinou. 
V neděli po snídani, po naložení zavazadel do 
autobusu můžete den strávit ve Szczyrku a blízkém okoli, ostatní mohou využít některou z tras 
směrem do obcí Buczkowice nebo Bystra, kde je cestou domů naloží autobus. Do Nového Jičína 
přijedeme ve večerních hodinách. 
 

TURNAJ VE STOLNÍM TENISE 

 
Termín: 2. listopad 2024 –, místo: ORLOVNA LOUČKA         
Zájemci, neregistrovaní hráči se mohou přihlásit na tel.č.556623304, nebo  
na emailu lenka.zurkova@opmobility.com 
Bližší informace zveřejníme v září. 

       

PŘÍTOMNOST ODBORŮ – HALA M8, M2, M13 

 
Pokud máte požadavek na nás, na předání např. karty nového člena odborů, řešit nějaký problém, 
poradit v oblasti pracovního práva, nebo chcete naši účast na schůzce týmu, je třeba nás informovat 
na tel. č. 556623395, nebo emailem, nejpozději den předem. PRO PŘEDÁVÁNÍ POTVRZENÍ, ŽÁDOSTÍ 
využívejte boxy na vrátnicích, svou žádost označte os.č., jménem a č.účtu v případě příspěvku. 
 

KDE VŠUDE NÁS NAJDETE??  

 

Veškeré výhody a příspěvky nejdete v hospodářském řádu  na webových stránkách  Základní informace  

o odborové organizaci | ZO OS Kovo Autosvětla Nový Jičín - odborový svaz (odboryautosvetla.cz) 

PRÁVNÍ PORADENSTVÍ PRO ČLENY – termín objednáte u nás, poradna je vždy 1. středu v měsíci. 
Další výhody můžete čerpat Benefitní portál plný výhod | www.odboryplus.cz 
POKUD VÁM NECHODÍ INFORMACE EMAILEM, POŠLETE NÁM AKTUÁLNÍ EMAIL, KTERÝ ZAŘADÍME 
DO DATABÁZE A VEŠKERÉ MIMOŘÁDNÉ UDÁLOSTI, AKTUALITY KAŽDÝ MĚSÍC BUDEME ZASÍLAT. 
 
 
 
 
 

mailto:lenka.zurkova@opmobility.com
https://www.odboryautosvetla.cz/zakladni-informace-o-zavodnim-vyboru
https://www.odboryautosvetla.cz/zakladni-informace-o-zavodnim-vyboru


 

4 
 

REKONDICE 2024 

 
Pro pobyty máte možnost si vybrat ze tří míst, Kostelec u Zlína, Jeseník Lázně Priesznitz a Bystřici  
pod Hostýnem.  Pobyty zajistíme vám a jednomu rodinnému příslušníku, který na místě pobytu zaplatí 
za balíček sjednanou zvýhodněnou cenu (ceny a balíčky najdete na webu odborů) 
POSTUP REZERVACE: 
VYBERTE TERMÍN A ZAVOLEJTE NÁM (556623395), TERMÍN VÁM ZAREZERVUJEME V LÁZNÍCH.  
PO REZERVACI NA ODBORECH PŘEDEJTE NADŘÍZENÉMU KE SCHVÁLENÍ PŘIHLÁŠKU, KTERÁ SLOUŽÍ 
JAKO PROPUSTKA. DLE KOLEKTIVNÍ SMLOUVY JE POVINNEN VÁM JI POTVRDIT DO 1 TÝDNE.  
PŘIHLÁŠKY S NEVRATNOU ZÁLOHOU ODEVZDÁVEJTE NEJPOZDĚJI 5 TÝDNŮ PŘED PLÁNOVANÝM 
TERMÍNEM POBYTU.  
ZAPLATÍTE nevratnou zálohu – neodborář 2000 Kč, člen odborů zaplatí 1000 Kč (druhá tisícovka je 
ODBORÁŘI dotována z finančních prostředků odborů). 
 

TERMÍNY SCHŮZEK ZÁV. VÝBORU A DŮVĚRNÍKŮ  

DŮVĚRNÍCI  6.9., 4.10., 1.11., 6.12.            
ZASEDÁNÍ ZV 9.7., 20.8., 3.9., 17.9., 1.10., 15.10., 29.10., 12.11., 26.11., 10.12. 
 

 
PŘÍŠTÍ SCHŮZKA ÚSEKOVÝCH DŮVĚRNÍKŮ SE BUDE KONAT 

V PÁTEK 6.9. 2024 OD 8,00 HODIN V ZASEDAČCE ZK OP MOBILITY 
 

Jan Orlita 

 předseda ZV 

 

 

 

 

Po více než 40 let ve firmě nastal pro mě čas odchodu na důchod a tak bych se 

s vámi chtěl rozloučit. S kolegy z výroby, kde jsem strávil 30 let a také díky  

za posledních 10 let ve funkci předsedy za podporu vaši a hlavně kolegů  

ve výboru. Budu na celou dobu ve firmě rád vzpomínat. 

Přeji vám, aby jste zvládli těžké období, kterým firma právě prochází,  

ale hlavně ať jste zdraví a šťastni ve svém soukromém životě.   

 

Na shledanou a díky.  

                       Pavel Zelený 


